

## SVENSKT ENTOMOLOGMÖTE I LINKÖPING

Det sjätte svenska entomologmötet arrangerades av Östergötlands Entomologiska Förening med Linköping som bas. Under tre dagar (16-18 juni) samlades ett 50-tal entomologer från hela landet för att lyssna på föredrag, exkurera, avhandla en årsstämma och umgås under trivsamma former. Det var ett mycket lyckat möte trots alla regnmoln som med stor pricksäkerhet lyckades hitta exkurerande entomologer.

Ett tema som dök upp i både föredrag och exkursioner var Eklandskapet - ett område mellan Linköping och Åtvidaberg med Sveriges största, mer eller mindre sammanhängande, ekdominerade odlingslandskap. Vi fick höra berättas om alla fynd av sällsynta och hotade insekter som gjorts inom området, framför allt i och kring de många jätteekarna. Vi besökte också ett par av de finaste områdena. Eklandskapet beskrivs ingående i en liten skrift med samma namn utgiven av Länsstyrelsen i Östergötlands län (581 86 Linköping, tel. 013-196000). Här finns också vägbeskrivningar och kartor till några intressanta områden.

Sveriges Entomologiska Förenings årsstämma avhölls på lördag eftermiddag i god anda trots mycket försenade årsmöteshandlingar och knapphändig förhandsinformation från styrelsen. Stämman godkände verksamhetsberättelsen utan större diskussion och revisorernas förslag om ansvarsfrihet anammades också utan tvekan.

Något förslag från styrelsen på en verksamhetsplan för nästa

arbetsår fanns inte. Stämman fick tillverka en sådan under sittande möte. Man beslöt att fortsätta utgivningen av Entomologisk Tidskrift, verka för en ökning av antalet prenumeranter genom vissa målinriktade insatser, färdigställa och distribuera en ny entomologmatrikel samt att bilda en arbetsgrupp för datafrågor inom entomologin.

Entomologisk Tidskrift kommer att kosta oförändrat 160 kr för svenska privatprenumeranter. Styrelsen får avgöra storleken på övriga avgifter.

Till ny ordförande för SEF valdes Markus Forslund (Kalmar) och till ny ledamot Per Almkvist (Kungälv). Lars Imby (Stockholm) omvaldes. I styrelsen sitter också Håkan Ljungberg (Lund) och Ola Atlegrim (Umeå). Dessa valdes 1994 på två år. Suppleanter är Per Douwes (Lund), Lars-Åke Janzon (Stockholm), Kjell Antonsson (Linköping), Roger Pettersson (Umeå) och Nils Hydén (Enköping).

Mötesordföranden (undertecknad) framförde sedan årsstämmans varma tack till avgående ordföranden Sten Jonsson och avgående kassören Bengt Ekengren för deras mångåriga, osjälviska insatser i föreningen.

Nästa Svenska Entomologmöte kan hamna på Gotland. Det uppdrogs åt styrelsen att be Gotlands Entomologiska Förening (som inte hade någon representant på denna stämma) att åta sig arrangemanget.

**Göran Andersson**